ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Phổ Khánh, ngày 06 tháng  02  năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai các Thông báo Thu hồi đất từ số 76/TB-UBND

đến số 80/TB-UBND ngày 01/02/2024 của UBND thị xã Đức Phổ về việc

thu hồi đất để thực hiện dự án: Đường bộ cao tốc Bắc Nam phía đông

giai đoạn 2021-2025, đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn

Địa điểm: xã Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện các Thông báo Thu hồi đất từ số 76/TB-UBND đến số 80/TB-

UBND ngày 01/02/2024 của UBND thị xã Đức Phổ về việc thu hồi đất của tổ

chức, hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng bởi dự án: Đường bộ cao tốc Bắc Nam

phía đông giai đoạn 2021-2025, đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn. Địa điểm: xã

Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi. UBND xã Phổ Khánh niêm yết

công khai nội dung Thông báo thu hồi đất nói trên để nhân dân biết và tham gia

ý kiến, cụ thể:

1. Nội dung thông báo thu hồi đất:

- Diện tích đất dự kiến thu hồi: 13.212,8 m2.

- Loại đất: RSX, SON.

- Vị trí, ranh giới khu đất được xác định theo tờ bản đồ địa chính khu đất

(bản đồ được đo đạc bổ sung và biên tập từ tờ bản đồ số 7 đất lâm nghiệp, xã

Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi) do Công ty TNHH Khảo sát và

PTCN Địa Việt lập.

- Nguồn gốc sử dụng đất: Đất của hộ gia đình, cá nhân và đất do UBND xã

Phổ Khánh quản lý. (Trong đó: đất của hộ gia đình, cá nhân: 13.110,7 m2; đất do

UBND xã Phổ Khánh quản lý: 102,1 m2.)

- Lý do thu hồi đất: thực hiện dự án: Đường bộ cao tốc Bắc Nam phía đông

giai đoạn 2021-2025, đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn. Địa điểm: xã Phổ Khánh,

thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

- Dự kiến kế hoạch di chuyển, bố trí tái định cư: Không có.

- Thời gian điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm: Sau 05 ngày, kể từ ngày

có thông báo thu hồi đất (90 ngày đối với đất nông nghiệp, 180 ngày đối với đất

phi nông nghiệp. Sau thời gian này, Nhà nước sẽ thực hiện thu hồi đất theo quy

định, trừ trường hợp  người sử dụng đất thống nhất thu hồi đất trước thời hạn).

* Ghi chú: Số liệu trên sẽ được chuẩn xác trong quá trình lập hồ sơ thu hồi

đất và kiểm kê lập phương án áp giá bồi thường (nếu có).

(chi tiết có các Thông báo Thu hồi đất từ số 76/TB-UBND đến

số 80/TB-UBND ngày 01/02/2024 kèm theo)

2

2. Địa điểm công khai: Tại Trụ sở UBND xã Phổ Khánh và nhà sinh hoạt

văn hóa thôn Diên Trường.

Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh thông báo nội dung trên để nhân dân và

các cơ quan, đơn vị có liên quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã (báo cáo);

- Phòng TN&MT thị xã;

- BQLDA ĐTXD&PTQĐ thị xã;

- CT, PCT UBND xã;
- Đài phát thanh xã;

- Trưởng thôn Diên Trường;

- Lưu: VT, Khích.

CHỦ TỊCH

Trần Duy Khánh

		2024-02-06T17:21:42+0700

		2024-02-07T09:39:53+0700

		2024-02-07T09:39:54+0700